
Důvodové zprávy Zastupitelstva města KH 10. 9. 2019  

 

Odbor kanceláře tajemníka 

1/01 Zápis z jednání osadních výborů 

Zápisy byly předány vedení města a kompetentním odborům k zajištění dotazů a 

připomínek OsV (odpovědi na připomínky přiloženy pod zápisy OsV).  

Zápisy osadních výborů jsou zveřejňovány prostřednictvím kanceláře tajemníka na 

webových stránkách: http://mu.kutnahora.cz/mu/osadni-vybory  

 

1/02 Vyhodnocení odpovědí na připomínky zastupitele 

Usnesení nebylo přijato. 

 

 

Ekonomický odbor 

2/01 Plnění rozpočtu města Kutná Hora k 30. 6. 2019 

Komentář k plnění rozpočtu k 30. 6. 2019   

Město Kutná Hora hospodařilo od 1. 1. 2019 podle schváleného rozpočtu. K 30. 6.2019 

byly do příjmové a výdajové části rozpočtu promítnuty rozpočtové změny, které schválila 

rada města a zastupitelstvo města. 

Příjmy v Kč: 

Třída Skutečnost 
Rozpočet 
schválený 

Rozpočet po 
změnách % SR % UR 

1-DAŇOVÉ PŘÍJMY 193 374 953,99 336 723 599,00 352 564 959,00 57,43 54,85 

2-NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 40 715 340,62 64 933 477,00 65 898 421,17 62,70 61,79 

3-KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 1 002 014,50 2 200 000,00 2 200 000,00 45,55 45,55 

4-PŘIJATÉ TRANSFERY 53 439 909,76 52 488 674,00 82 268 089,08 101,81 64,96 

CELKEM PŘÍJMY 288 532 218,87 456 345 750,00 502 931 469,25 63,23 57,37 

 

Dosažené příjmy činily 288 532 218,87 Kč, což přestavuje 57,37 % plnění upraveného 

rozpočtu.  

Sdílené daně po měsících za rok 2019 

Měsíc 2017 2018 2019 

Leden 16 964 305,40 18 852 516,34 24 049 592,07 

Únor 18 772 508,99 22 068 479,42 22 287 615,75 

Březen 19 883 360,53 22 668 236,39 23 588 072,41 

Duben 13 817 223,27 15 899 184,81 17 931 476,70 

Květen 17 596 169,84 19 062 731,60 21 495 571,20 

Červen 37 783 882,01 41 157 580,34 42 931 845,84 
 

Výdaje v Kč: 

Třída Skutečnost 
Rozpočet 
schválený 

Rozpočet po 
změnách % SR 

% 
UR 

5-BĚŽNÉ VÝDAJE 196 407 450,59 390 786 042,00 425 774 228,64 50,26 46,13 

6-KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 40 599 217,35 153 163 708,00 176 223 186,61 26,51 23,04 

CELKEM VÝDAJE 237 006 667,94 543 949 750,00 601 997 415,25 43,57 39,37 

 

Čerpání v oblasti investičních výdajů bylo pouze na 23,04 % vůči upravenému rozpočtu.  

Jednotliví správci provedli revizi akcí. 

Např.: 

Odbor investic: 

 Komunikace Fučíkova - ukončeno VŘ, zahájení prací srpen – dokončení prosinec 

2019 

http://mu.kutnahora.cz/mu/osadni-vybory


 Cyklostezky, chodníky - projektová příprava cyklostezky zahájení 2019 konec 

2020 

 Revitalizace toku Vrchlice - projektová příprava, zpracování žádosti o dotaci 2019 

 Sportovní hala Klimeška - III. Etapa - stavba zahájen v 2019 dokončení V/2020 

 Sparta - projekt revitalizace areálu - úprava a výměna travnaté plochy zahájeno 

VII/2019 dokončení   IX/2019 

 Sankturinovský dům - VIII/ 2019 zahájíme práce na projektu DPS a expozice (PD)     

 Vl. dvůr – revitalizace - stavba konec XII/2019, park konec V/2020, expozice 

zahájíme VŘ VIII/2019 

 Revitalizace hřbitovů - TS zahájí práce IX/2019 

 Odbor investic – oddělení technické – všechny investice budou do konce 

zrealizovány 

Kancelář tajemníka 

 Hlasovací systém je kompletně nainstalovaný a zprovozněný (včetně kamerového 

systému a online vysílání). Zbývá ještě doškolit obsluhu, vyzkoušet asi nejprve na 

Radě a pak na Zastupitelstvu. Platba bude provedena koncem srpna 2019. 

Odbor správy majetku: 

 ZS – odvlhčení haly: RM neodsouhlasila uzavření smlouvy o dílo s vítězem 

výběrového řízení z důvodu vysoké cenové nabídky, z této položky plánujeme 

čerpat finance na vybudování zateplení zázemí na ZS 

 Olympia – PD – zázemí, rozšíření: aktuální zůstatek k 31. 7. 2019 je 156 tis. Kč 

 Byty – rekonstrukce: aktuální zůstatek k 31. 7. 2019 je cca 3 100 tis. Kč. Na 

jednání rady města připravujeme návrh na převod finančních prostředků z této 

rozpočtové položky na položku byty-opravy (cca 1 mil. Kč) a na společné prostory 

v bytových domech (cca 1 mil. Kč).  

Důvody nečerpání financí z položky byty-rekonstrukce jsou následující: Odbor 

správy majetku plánuje postupně rekonstruovat bytové jednotky v domech pro 

seniory v ul. Benešova a Školní. Domnívali jsme se, že 2 bytové jednotky + 

stoupačky stihneme zrekonstruovat ještě v letošním roce, avšak z důvodu časové 

zaneprázdněnosti projektantů, kteří pro nás zpracovali studii, bylo možné připravit 

až nyní na jednání rady města dne 21. 8. 2019 vyhlášení výběrového řízení na 

zpracovatele projektové dokumentace. 

Ve většině případů se nejedná o rekonstrukce bytů, ale opravy. V letošním roce 

OSM zajistil do 31. 7. 2019 opravu 9 bytových jednotek (uvádíme počet bytů, v 

nichž proběhly opravy rozsáhlejšího charakteru). Opravy probíhají v současné 

době v dalších 5 bytových jednotkách + jedna rekonstrukce. Na jednu bytovou 

jednotku je zadáno zpracování projektové dokumentace (zde se bude jednat o 

rekonstrukci bytu, ale z časových důvodů proběhne realizace s největší 

pravděpodobností až v příštím roce).  Do 31. 7. 2019 investoval odbor správy 

majetku do oprav bytů cca 2 mil. Kč + cca 800 tis. Kč rekonstrukci bytu. 

 Projektové dokumentace – nečerpání této položky souvisí s výše uvedeným: 

jednak byty převážně opravujeme, k čemuž není nutná projektová dokumentace, 

a dalším důvodem je zaneprázdněnost projektantů. Naším původním záměrem 

(při tvorbě rozpočtu na rok 2019) bylo zadat zpracování projektů „do zásoby“, 

abychom nemuseli čekat před samotnou realizací stavby. Situace je však taková, 

že jsme rádi, pokud nám projektanti zpracují materiál pro momentálně danou 

záležitost. Dalším důvodem nečerpání této položky je, že v některých případech 

(např. u nebytových prostorů) je tato investiční položka součástí položky za 

realizaci stavby. 

 Národního odboje 56 – rekonstrukce topení: realizace probíhá 

 Kaňk 1 – PD vnitřní prostory – do budoucna plánovaná rekonstrukce vnitřních 

prostorů v tomto objektu bude rozsáhlejší, finanční prostředky byly převedeny na 

smuteční síň 

 KD Lorec – sociální zařízení (pánské WC v přízemí): realizace probíhá 

 Ubytovna Vítězná – okna: realizace probíhá 

 DDM Dominik – topení: realizace probíhá 

 Domek OV Perštejnec: k 31. 7. 2019 bylo zrealizováno 



 Nádražní 211 – střecha: připravujeme výběrové řízení 

 Česká 793 – obnova smuteční síně: realizace probíhá 

 Veřejné WC (Libušina ul., Zámecká ul.): finanční prostředky byly převedeny na 

položku KD Lorec – sociální zařízení. Důvod: o veřejné WC v ul. Zámecká projevil 

zájem kupec. Projektová cena na rekonstrukci WC v ul. Libušina, kterou jsme 

obdrželi až po schváleném rozpočtu zastupitelstvem města, je ve výši cca 2,5 mil. 

Kč. 

 Tebis: realizace probíhá 

 Odbor investic – oddělení technické – všechny investice budou do konce 

zrealizovány 

Financování:  

Oblast financování k 30. 6. 2019 ve výši -51 525 550,93 Kč tvoří: 

 úhrady splátek dlouhodobých úvěrů ve výši 11 998 315,95 Kč; 

 úvěr k 30. 6. 2019 byl zatím čerpán ve výši 3 622 369,79, zbývá 88 394 614,60 

Kč  

 odvod DPH v režimu přenesené daňové povinnosti ve výši 1 184 260,43 Kč; 

 dále zvýšení stavu krátkodobých a dlouhodobých finančních prostředků od 

počátku do 30. 6. 2019 na bankovních účtech města o 41 965 344,34 Kč. 

 

Aktuální stav rozpočtu města je k dispozici na stránkách Města zde (rozklikávací rozpočet 

je zprovozněn od dubna 2019).  

A výkazy plnění rozpočtu jsou pravidelně zveřejňovány dle termínu odevzdání výkazu do 

CSÚIS1  zde (finanční výkaz měsíce července a srpna budou zveřejněny do 13.9.2019) 

Elektronická příloha obsahuje: 

a) přehled plnění rozpočtu města k 30. 6. 2019 ve struktuře schváleného rozpočtu  

b) přehled úvěrů města k 30. 6. 2019  

c) účetní výkaz Rozvaha, který udává přehled o celkové majetkové situaci Města se 

stavy k 30. 6. 2019. 

d) plnění rozpočtu k 7/2019 jak bude předkládáno od příštího čtvrtletí ve výstupu 

programu Fenix (soubor v Excelu) a to z důvodu snadnější orientace 

v rozklikávacím rozpočtu a vyhledávání souvisejících nákladů dle interního členění 

(OrgC) 

V případě dotazů na jakoukoli položku se, prosím bez váhání, ještě před termínem 

zastupitelstva, obraťte na příslušného správce rozpočtových prostředků nebo na vedoucí 
ekonomického odboru bulankova@mu.kutnahora.cz. 

 

2/02 ZÚ Dobrovolného svazku obcí Mikroregion KUTNOHORSKO za rok 2018 

Dobrovolný svazek obcí Mikroregion KUTNOHORSKO zpracoval závěrečný účet za rok 

2018 dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů. Součástí závěrečného účtu je zpráva auditora o výsledku 

přezkoumání hospodaření. Ze závěru zprávy vyplývá, že při přezkoumání hospodaření za 

rok 2018 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

V souladu s ustanovením § 39 odst. 6 výše uvedeného zákona č. 250/2000 Sb. byl návrh 

závěrečného účtu DSO Mikroregion KUTNOHORSKO před projednáním v orgánu svazku 

obcí vyvěšen na úředních deskách všech členských obcí svazku po dobu min. 15 dnů. 

Závěrečný účet rada svazku obcí projednala na svém jednání dne 19. 6. 2019 a 

vyjádřila souhlas s celoročním hospodařením svazku bez výhrad. 

Vzhledem k rozsahu předkládaného materiálu je Závěrečný účet za rok 2018 pouze 

v elektronické podobě a je zveřejněn na internetových stránkách Městského úřadu Kutná 

Hora zde 

www.mu.kutnahora.cz  - Občan – Samospráva - Mikroregion Kutnohorsko - 

Závěrečný účet 2018 

 

2/03 Návrh na odpis pohledávek 

 

                                                           
1
 Centrální systém účetních informací státu 

http://ror.eobec.eu/index.php?id=7
https://mu.kutnahora.cz/mu/vykazy-pro-hodnoceni-plneni-rozpoctu
mailto:bulankova@mu.kutnahora.cz
https://mu.kutnahora.cz/file/4178/download
http://www.mu.kutnahora.cz/


Zápis z odpisové komise 
Číslo: 12 

Předseda  Tomáš Hobl - tajemník  

Členové: Ing. Jiří Kukla (člen RM); RNDr. Robert Otruba (člen RM); Ing. František Tvrdík 
(vedoucí interního auditu); Ing. Monika Bulánková (vedoucí ekonomického 
odboru); Ing. Blanka Maternová (vedoucí správy majetku) 

 
Komisi byly předloženy k posouzení tyto případy: 
 

  

odpis 
pohledávek     

jistina sankce 
soudní 

náklady 

1 467 215,00 Kč xxx z min./ B 222 030,00 Kč 221 530,00 Kč 23 655,00 Kč 

2 672 227,00 Kč xxx B 93 834,70 Kč 531 608,70 Kč 46 783,60 Kč 

3 149 218,00 Kč xxx B 25 993,14 Kč 111 200,86 Kč 12 024,00 Kč 

4 4 579,00 Kč xxx UB 4 579,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

 
1 293 239,00 Kč 

  
346 436,84 Kč 864 339,56 Kč 82 462,60 Kč 

Odpis pohledávky ve výši 467 215,00 Kč – xxx,  
Pohledávka ve výši 467 215,00 Kč se týká nedoplatku předpisů nájemného a služeb spojených 
s užíváním bytu č. 1 v objektu Barborská 35, Kutná Hora za roky 1993 - 2003.  
Na dlužné částky byl vystaven platební rozkaz 9 C 50/2000, který nabyl právní moci 3.5.2000,  
platební rozkaz 3 C 225/2001, který nabyl právní moci 11.4.2002 a 5 C  87/2005, který nabyl právní 
moci 25.11.2005. Dlužné částky byly vymáhány exekutorem. Sankce z prodlení a soudní náklady činí 
245 185,00 Kč. Exekutorem nebyla vymožena žádná částka. Dne 27.12.2018 pan Furtkevič zemřel. 
Dědické řízení bylo zastaveno usnesením Okresního soudu v Kutné Hoře č.j. 7D 142/2019 ze dne 
22.5.2019, kde nikdo neodpovídá za zůstavitelovy dluhy. 
Odpis pohledávky ve výši 672 227,00 Kč – xxx 
Pohledávka ve výši 672 227,00 Kč se týká nedoplatku předpisů nájemného a služeb spojených 
s užíváním bytu č. 13 v objektu Masarykova 343, Kutná Hora za roky 2004 – 2006. Paní xxx přestala 
v roce 2004 hradit nájemné. Dne 10.12.2004 nabyl právní moci rozsudek o přivolení k výpovědi 
z nájmu uvedeného bytu č.j. 3C 72/2004. Byt byl ze strany paní xxx vyklizen exekučně až v lednu 
2007. 
Na dlužnou částku 112 919,00 Kč byl vystaven platební rozkaz 5 C 151/2005, který nabyl právní moci 
7.10.2005 a platební rozkaz 10 C 137/2007, který nabyl právní moci 30.9.2008. Dlužná částka byla 
vymáhána exekutorem. Exekutor vymohl částku 19 084,30 Kč. Poplatek z prodlení a soudní náklady 
činily 578 392,30 Kč. Bylo navrženo usnesení o zastavení exekuce s tím, že exekutor: 

- prověřil veškeré dostupné evidence majetku, ale nebyl dohledán postižitelný majetek 
- dle centrální evidence exekucí je proti dlužníku vedeno 9 neúspěšných exekucí 
- tím je vedení exekuce neúčelné a nehospodárné 

Odbor správy majetku požádal již v roce 2018 odbor interního auditu o stanovisko k odpisu 
nedobytných pohledávek a obdržel toto vyjádření: K Vaší žádosti ze dne 1.11.2018 týkající se 
možnosti odpisu níže uvedených pohledávek jsem toho názoru, že z důvodu jejich nedobytnosti je 
vhodné tyto pohledávky  odepsat, případně pohledávky, které jsou již promlčené, předložit do 
zastupitelstva města s návrhem na prominutí dluhu ve smyslu § 85 písm. f) zákona 128/2000 Sb. o 
obcích. U všech uvedených dlužníků byly vyčerpány všechny možnosti k vydobytí pohledávek, včetně 
využití služeb exekutora a neexistuje zde reálný předpoklad, že by se je podařilo v budoucnu úspěšně 
vymoci. 
Odpis pohledávky ve výši 149 218,00 Kč – xxx 
Pohledávka ve výši 149 218,00 Kč se týká nedoplatku předpisů nájemného a služeb spojených 
s užíváním bytu č. 9 v objektu Čáslavská 1-3, Kutná Hora za roky 2007 - 2008.  



Na dlužné částky byl vystaven platební rozkaz 5 C 231/2008, který nabyl právní moci 11.6.2010,  
platební rozkaz 9 C 193/2009, který nabyl právní moci 22.1.2010. Dlužné částky byly vymáhány 
exekutorem. Sankce z prodlení a soudní náklady činí 123 224,86 Kč. Exekutorem nebyla vymožena 
žádná částka. Dne 9.9.2017 pan xxx zemřel. 
Dědické řízení bylo zastaveno usnesením Okresního soudu v Kutné Hoře č.j. 24D 721/2017 ze dne 
27.10.2017, kde nikdo neodpovídá za zůstavitelovy dluhy. 
Odpis pohledávky ve výši 4 579,00 Kč – xxx 
Pohledávka ve výši 4 579,00 Kč se týká nedoplatků předpisů nájemného a služeb spojených 
s užíváním pokoje č.4 v objektu ubytovny Trebišovská 609, Kutná Hora za měsíce duben a květen 
2019.  Dne 11.5.2019 pan Jelínek zemřel. 
Dědické řízení bylo zastaveno usnesením Okresního soudu v Kutné Hoře č.j. 7D 191/2019 ze dne 
28.5.2019, kde nikdo neodpovídá za zůstavitelovy dluhy. 
Stanovisko Odpisové komise: 
Pohledávky za pány xxx(467 215,00 Kč), xxx  (149 218,00 Kč) a xxx (4 579,00 Kč) jsou si „technicky“ 
podobné. Všichni tři jmenovaní dlužníci již zemřeli a všechna tři dědická řízení byla Okresním soudem 
v Kutné Hoře zastavena s konstatováním, že za zůstavitelovy dluhy nikdo neodpovídá.  
Nezbývá tedy jiné řešení, než pohledávky těchto osob odepsat, protože neexistuje nikdo, na kom by 
je bylo možné nadále vymáhat. 
Okolnosti pohledávky jsoucí za paní xxx (672 227,00 Kč) jsou poněkud odlišné, ale závěr je prakticky 
stejný. Dle důvodové zprávy se exekutor v předchozích více než 10-ti letech této pohledávce věnoval 
a zjistil, že: 

- dle veškeré dostupné evidence majetku nedohledal žádný postižitelný majetek 
- dle centrální evidence exekucí je proti dlužnici vedeno 9 neúspěšných exekucí 

Je tedy evidentní, že pokračování v exekučním řízení je naprosto neúčelné a nehospodárné, protože 
by pouze zvyšovalo již vynaložené náklady. Jediným efektivním řešením je proto i pohledávku paní 
xxx odepsat. 
Závěrečné stanovisko:  
na základě uvedených faktů doporučuje Zastupitelstvu města schválit odpis těchto pohledávek. 
Zapsala: Ing. Monika Bulánková 
Ověřil: Tomáš Hobl 
 

 

Odbor správy majetku 

3/01 Směna pozemků v k.ú. Kutná Hora – cesta (p. Dospiva) 

Směna částí pozemků mezi městem Kutná Hora a panem JUDr. Markem Dospivou  

za účelem vyřešení majetkových vztahů k pozemkům tvořícím cestu pro pěší  

od Spáleného mlýna ke kostelu Nejsvětější Trojice v Kutné Hoře.   

 

3/02 Prodej pozemku v k.ú. Kutná Hora (p. Dospiva) 

Město Kutná Hora je vlastníkem pozemku p.č. 4904 v k.ú. Kutná Hora. Pan JUDr. Marek 

Dospiva požádal o prodej tohoto pozemku za účelem sjednocení pozemků v jeho 

vlastnictví v lokalitě u Spáleného mlýna.                              Usnesení nebylo přijato. 

 

3/03  Prodej pozemků v k. ú. Perštejnec (p. Marcaník) 

Pan Marcaník požádal o koupi pozemků p. č. 66/3 o výměře 435 m2, p. č. 66/4 o výměře 

277 m2, p. č. 66/5 o výměře 3 m2 a p. č. 66/6 o výměře 41 m2, vše v k. ú. Perštejnec. 

 

3/04  Prodej částí pozemku v k. ú. Sedlec u KH (Kohoutek) 

Město Kutná Hora obdrželo žádost o koupi částí pozemku p. č. 638/1 o výměrách cca 30 

m2 a 60 m2 v k. ú. Sedlec u Kutné Hory. Část pozemku mají žadatelé připlocenou 

k zahradě u rodinného domu a část navazuje na sousední pozemek jednoho ze žadatelů. 

 

3/05  Prodej části pozemku v k. ú. Neškaredice (p. Hnilička) 



Město Kutná Hora obdrželo žádost o koupi části pozemku p. č. 140/1 o výměře 1 m2  

v k. ú. Neškaredice. Žadatel rozšířil na svých pozemcích haly a z geometrického plánu 

vypracovaného pro zaměření rozšířených hal zjistil, že roh jedné haly zasahuje  

na sousední pozemek p. č. 140/1 ve vlastnictví města. Aby měl celou stavbu na svém 

pozemku, zažádal z důvodu kolaudace stavby o prodej 1 m2 předmětného pozemku. 

 

3/06  Prodej pozemku v k. ú. Neškaredice formou VŘ (man. Loukovi) 

Manželé Loukovi požádali o koupi pozemku p. č. 127/1 o výměře 1 623 m2  

v k. ú. Neškaredice. Jedná se o pozemek vhodný pro stavbu rodinného domu, z tohoto 

důvodu je navržen prodej formou výběrového řízení. 

 

3/07 Zřízení předkupního práva – rybník Medenice s přilehlými pozemky 

Město Kutná Hora je vlastníkem rybníka Medenice s okolními pozemky. Pan Vágner 

požádal o jejich pronájem ve formě podpachtovní smlouvy a současně také o zřízení 

předkupního práva k těmto nemovitostem. 

 

3/08  Nevyužití předkupního práva (nemovitosti v k. ú. Lomec u Úmonína) 

Na základě § 3056 zákona č. 89/2012 Sb,. občanský zákoník obdržel odbor správy 

majetku nabídku k využití předkupního práva ke stavbě pro rodinnou rekreaci č. ev. 3 

stojící na stavebním pozemku p. č. 126 v k. ú. Lomec u Úmonína, který je v majetku 

Města Kutná Hora. Dále majitel stavby nabídl městu odprodej svých tří pozemků, které 

jsou v sousedství nabízené stavby. 

 

3/09  Zvláštní podmínky výběrového řízení na prodej objektu veřejných toalet  

a přilehlého pozemku v k. ú. Sedlec u Kutné Hory      
Na základě usnesení zastupitelstva města č. 120/19 ze dne 18. 6. 2019, kterým si 

zastupitelstvo města vyhradilo schválení podmínek prodeje předmětných nemovitostí, 

jsou zastupitelstvu města předkládány podmínky prodeje. 
 

3/10  Odkup pozemků v k. ú. Perštejnec od správce konkurzní podstaty 

společnosti Státní statek Čáslav       

Společnost Záveská a spol., v. o. s. zaslala Městu Kutná Hora oznámení o vyhlášení 

výběrového řízení na prodej pozemků v k. ú. Perštejnec: p. č. 129/8 o výměře 74 m2,  

p. č. 130/98 o výměře 1.073 m2, p. č. 135/2 o výměře 1.909 m2, p. č. 75 o výměře 

1.295 m2. Za předmětné pozemky požaduje společnost min. 65.265 Kč.           

 

3/11  Odkup pozemků u hlavního nádraží v Kutné Hoře v k. ú. Sedlec u Kutné 

Hory (České  dráhy, a.s.)     

V předchozích letech požádalo Město Kutná Hora společnost České dráhy, a. s. o prodej 

pozemků u hlavního nádraží v Kutné Hoře pro vybudování nových parkovacích míst.  

V roce 2017 proběhlo místní šetření za účasti společností ČD, a.s., SŽDC, s. o. a Města 

Kutná Hora ohledně zaměření částí předmětných pozemků. Na základě zpracovaného 

geometrického plánu nechala spol. České dráhy nově vzniklé pozemky ocenit a zaslala 

městu cenovou nabídku. 

 

3/12    Návrh na uzavření smluv - rybník Medenice 

Pan Vágner požádal o dlouhodobý pronájem rybníku Medenice formou podpachtovní 

smlouvy. RM doporučila uzavřít smlouvy: o podpachtu, budoucí podpachtovní a budoucí 

pachtovní smlouvu k rybníku Medenice a přilehlým pozemkům. 

 

3/13 Rozpočtové opatření OSM č. 11/19 

V roce 2019 došlo k pojistnému plnění za škody na majetku Města Kutná Hora 

(vodovodní škody a škody způsobené vichřicí a nárazem) v celkové výši 88. 957,-- Kč. 

Odbor správy majetku doporučuje o uvedenou částku navýšit rozpočtové příjmy OSM 

s tím, že o stejnou částku budou navýšeny i výdaje OSM. 

 



Odbor památkové péče, školství a kultury 

4/01 Rozpočtové opatření OPPŠK č. 20    

Přesun prostředků z položky rozpočtová rezerva školství na investiční příspěvek pro 

příspěvkovou organizaci Mateřské školy Kutná Hora, Benešova 149, Kutná Hora ve výši 

292 820,00 Kč na nákup konvektomatu a na neinvestiční příspěvek pro příspěvkovou 

organizaci Mateřské školy Kutná Hora, Benešova 149, Kutná Hora ve výši 36 300,00 Kč 

na zajištění technického dozoru 

 

4/02 Uzavření VPS o poskytnutí příspěvku z FRM na rok 2019 

Zastupitelstvo města Kutná Hora na svém jednání dne 19.3.2019 usnesením č. 41/19 

schválilo rozdělení finančních prostředků v celkové výši 2 450 000,- Kč z Fondu 

regenerace města Kutné Hory pro rok 2019 na jednotlivé akce. Římskokatolické farnosti, 

arciděkanství Kutná Hora byl odsouhlasen příspěvek ve výši 210 000,- Kč. 

 

4/03 Základní škola Kutná Hora Kamenná stezka – žádost o dotaci z IROP 

Souhlasné stanovisko s podáním žádosti o finanční podporu ve výši 4 000 000,00 Kč a s 

přijetím dotace pro Základní školu Kutná Hora, Kamenná stezka 40 na projekt  „Výuka 

řemesel na Kamenné stezce 1. etapa“,  v rámci 7. výzvy MAS Lípa pro venkov-IROP-

Vzdělávání, pod číslem výzvy 369/06_16_075/CLLD_15_01, s finanční spoluúčastí školy 

ve výši 5%. 

 

  

Odbor regionálního rozvoje a ÚP 

5/01 Fond rozvoje bydlení 

Poskytnutí zápůjčky z FRB mimo VŘ 

Zápůjčky z FRB jsou poskytované na základě obecně závazné vyhlášky Města Kutné Hory 

č. 1/2019 ze dne 22. 1. 2019. Město může dle článku VIII. odst. 1, poskytovat zápůjčky 

z FRB i mimo VŘ v případě, že je na účtu dostatek finančních prostředků. Na odbor 

regionálního rozvoje a územního plánování byly podány 3 žádosti o poskytnutí finančních 

prostředků z Fondu rozvoje bydlení mimo výběrové řízení. V rozpočtu zůstává dostatek 

financí pro pokrytí i dalších žádostí o zápůjčku. 

 

Odbor investic 

6/01  - Přijetí dotace na akci „Revitalizace hřbitova Kutná Hora – využití 

dešťových vod“ 

Projektová dokumentace pro akci „Revitalizaci hřbitova Kutná Hora – využití dešťových 

vod“ byla vypracována firmou AS PROJECT CZ s.r.o. (U Prostředního mlýna 128, 

Pelhřimov). Pro tuto akci bylo Stavebním úřadem Kutná Hora vydáno dne 25.4.2015 

územní rozhodnutí č.j.: SÚ.-007609/2015/Ku.  

Za použití výše uvedených podkladů bylo zažádáno na Ministerstvu životního prostředí ČR 

SFŽP o dotaci z Operačního programu životního prostředí (OPŽP). Žádost byla schválena 

a bylo rozhodnuto o poskytnutí dotace ve výši 2.884.300,58 Kč: 

Evidenční číslo EDS/SMVS: 115D312030108 

Registrační číslo MS2014+: CZ.05.1.24/0.0/18_113/0009036 

Konečná výše dotace bude určena na základě skutečně vynaložených způsobilých výdajů. 

V minulosti bylo zástupci Města rozhodnuto, že celková revitalizace hřbitova bude 

rozdělena do několika etap podle finančních možností města. První etapa byla zahájena 

již v roce 2015, od té doby jsou ukončeny již tři etapy včetně obslužné komunikace. 

V souladu s výjimkou zákona 137/2006 Sb. - o veřejných zakázkách, ve znění pozd. 



předpisů rozhodla Rada města svým usnesením č. 564/19 ze dne 10.07.2019 o přímém 

zadání realizace zakázky Technickými službami Kutná Hora s.r.o.  

Uzavření smlouvy o dílo na tuto akci bylo jednou z podmínek OPŽP pro poskytnutí 

dotace. Smlouva o dílo byla uzavřena dne 1.8.2019. 

Pokračování další části akce prostřednictvím Technických služeb je na místě vzhledem 

k tomu, že jejich pracovníci znají problematiku hřbitova a s úspěchem si poradili s mnoha 

těžkými překážkami (kořenový systém stromů, hrobová místa apod.)  

Vyřešením problematiky dešťových vod však práce nekončí. Nelze dopustit, aby zůstal 

hřbitov rozkopán a práce nebyly zcela dokončeny. Aby byl Hřbitov u Všech svatých 

v dobrém stavu, bude muset být pokračováno dalšími etapami podle původní projektové 

dokumentace.  

Je nutné upozornění, že nejde o nárazovou nákladnou akci, ale o dlouhodobý proces 

rozložený do několika let. Dokončení dotované akce – využití dešťových vod je plánováno 

do 31.12.2021. Z tohoto důvodu je možné akci sloučit s dalšími etapami a začlenit 

finanční požadavky na další etapy do rozpočtu města na další roky. Pro tento rok je 

v rozpočtu města vyčleněna částka 4.970.000,-Kč. 

 

6/50 Rozpočtové opatření  INV – TO č. 4/19 – 5/19 

Na vybudovaných tzv. Lesních stezkách dochází opakovaně ke zničení, odcizení směrových 

značení, stojanů směrových značení, naučných tabulí a lavic. Z pojistného plnění od 

pojišťovny Kooperativa jsme dne 29. 5. 2019 obdrželi finanční náhradu na náš bankovní 

účet. Tyto finanční prostředky doporučujeme použít k navýšení výdajových rozpočtových 

položek na položce Hřbitov – ošetření stromů tímto dorovnáme původní schválený rozpočet, 

zbytek poskytnutých financí použijeme na obnovu zničených Lesních stezek. Druhé 

rozpočtové opatření se týká finančních prostředků za vytěžené dřevo z pokácených či 

pořezaných stromů za období od 1 – 6/2019. Předpokládaný příjem pro rok 2019 týkající se 

tržby z prodeje dřeva byl překročen a proto můžeme použít tyto finance na nákup nové 

výsadby veřejné zeleně. 

6/51 Návrh na uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace – Liga na 

ochranu zvířat 

Dne 16. 7. 2019 jsme obdrželi žádost o dotaci paní Petrů, předsedkyně místní organizace 

Ligy na ochranu zvířat, se sídlem Jeníkovská 1149/18, Čáslav. Město Kutná Hora přispívá 

každý rok finančními prostředky na činnosti prováděné výše uvedenou organizací. Mezi 

ně patří kastrace a veterinární ošetření bezprizorních koček ve městě. V roce 2018 

organizace za poskytnutou dotaci ve výši 100 000 Kč zajistila krmení pro cca 50 

venkovních koček a bylo zajištěno zázemí na zimu včetně veterinární péče. Finanční 

prostředky ve výši 100 000 Kč jsou v souladu se schváleným rozpočtem Města Kutná 

Hora pro rok 2019. 

6/52 Odkoupení 6 ks kogeneračních jednotek od společnosti KH Tebis s.r.o. 

V roce 2017 došlo k výměně 2 ks starých kogeneračních jednotek (dále jen KJ) za nové 

typy TEDOM v kotelně Šipší. Následující rok 2018 byly vyměněny další 2 ks KJ v kotelně 

Hlouška za typ Bosch a v současné době probíhá výměna zbývajících 2 ks KJ v kotelně 

Šipší za typ Bosch. V souladu s přijatým usnesením RM č. 121/18 ze dne 7. 2. 2019, 

kterým bylo schváleno, že nové KJ budou následně převedeny do majetku Města Kutná 

Hora, předkládá technické oddělení odboru investic návrh usnesení řešící převod KJ a 

způsob financování, který byl navržen ekonomickým odborem. 

 

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 



7/1 Výzkum sociálních služeb SO ORP Kutná Hora 

Předkládáme na vědomí výstupy a doporučení výzkumné zprávy Výzkum sociálních 

služeb SO ORP Kutná Hora“ zpracované v rámci projektu „Podpora procesu plánování 

soc. služeb ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Kutná Hora“, reg. 

č.  projektu (CZ.03.2.63/0.0/0.0/16_063/0006582), Operační program Zaměstnanost. 

Vzhledem k rozsahu předkládaného materiálu (242 stran) je příloha k nahlédnutí na 

Odboru sociálních věcí a zdravotnictví. 

 

7/2 Akční plán pro rok 2020 

Akční plán 2020 rozpracovává současný platný 4. Komunitní plán SO ORP Kutná Hora na 

období let 2017-2020, který schválilo svým usnesením zastupitelstvo města Kutná Hora 

svým usnesením č. 206/16 ze dne 8.11.2019, také reaguje na průběžné vyhodnocení 

současných poměrů v rámci správního území města Kutná Hora a území ORP Kutná Hora 

a na výstupy z Výzkumu sociálních služeb ve správním obvodu obce s rozšířenou 

působností Kutná Hora v rámci projektu „Podpora procesu plánování soc. služeb ve 

správním obvodu obce s rozšířenou působností Kutná Hora“ 

(CZ.03.2.63/0.0/0.0/16_063/0006582). 

 

Oddělení cestovního ruchu a marketingu 

15/01 Závěrečný účet DSO Česká inspirace za rok 2018 

Valná hromada DSO Česká inspirace dne 5. 4. 2019 schválila závěrečný účet za rok 2018 

a vyslovila souhlas s celoročním hospodařením za rok 2018 v obou případech bez výhrad. 

 

 


